
 
 

UCHWAŁA NR LXXIV/664/2023 
RADY MIASTA ZĄBKI 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Ząbki 
na lata  2024-2033 

Na podstawie art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) Rada Miasta Ząbki uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Ząbki na lata 2024-2033, w tym tryb 
konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057 oraz z 2022 r. poz. 1079 i 1846), stanowiący załącznik nr 1 do 
uchwały; 

2) harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Ząbki na lata 2024-2033, stanowiący 
załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ząbki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Ząbki 
 
 

Waldemar Stachera 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 01 lutego 2023 r.

Poz. 1169



Załączniki  

do uchwały nr LXXIV/664/2023 

Rady Miasta Ząbki   

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

 

Załącznik nr 1 

 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Ząbki na lata 2024–

2033 

1. Przy opracowaniu projektu Strategii Rozwoju Miasta Ząbki na lata 2024–2033, zwanej 

dalej „Strategią”, uwzględnia się wszystkie akty normatywne oraz inne akty prawne mające 

wpływ na procedurę i przedmiot tego opracowania. 

2. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii składają się w szczególności: 

1) opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej 

obszaru gminy, przygotowanej na potrzeby Strategii; 

2) opracowanie założeń programowych Strategii, w tym określenie celów i kierunków działań 

oraz oczekiwanych rezultatów i wskaźników; 

3) opracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii, w tym: 

a) określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej obszaru gminy wraz  

z ustaleniami i rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w gminie, 

b) sporządzenie charakterystyki obszarów strategicznej interwencji zawartych w strategii 

rozwoju województwa i fakultatywnie określenie obszarów strategicznej interwencji gminy, 

wraz z zakresem planowanych działań; 

4) opracowanie założeń wdrożeniowych Strategii, w tym: 

a) określenie systemu realizacji Strategii, zawierającego w szczególności wytyczne do 

sporządzania dokumentów wykonawczych,  

b) określenie ram finansowych i źródeł finansowania Strategii; 

5) opracowanie projektu Strategii zgodnego z przepisami prawa, standardem i spójnego  

z wytycznymi dokumentów nadrzędnych;  

6) przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii w szczególności z:  

a) sąsiednimi gminami i ich związkami,  

b) lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, 

c) mieszkańcami gminy,  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1169



d) właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie;  

7) przedłożenie projektu Strategii  Zarządowi Województwa Mazowieckiego w celu wydania 

opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania  

i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju 

województwa; 

8) przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających  

z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej przez Zarząd Województwa 

Mazowieckiego; 

9) przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności  

i efektywności realizacji Strategii;  

10) przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających  

z przeprowadzonej uprzedniej ewaluacji; 

11) przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko projektu Strategii; 

12) przyjęcie Strategii  w drodze uchwały podjętej przez Radę Miasta Ząbki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1169



Załącznik nr 2  

 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Ząbki na lata 2024-2033 

Lp. Zadanie Termin 

1. Powołanie zespołu ds. opracowania projektu Strategii 

Rozwoju Miasta Ząbki na lata 2024-2033. 

 

I kwartał  2023 r.  

2. Przygotowanie diagnozy sytuacji społecznej, 

gospodarczej i przestrzennej gminy oraz opracowanie 

wniosków z diagnozy. 

I – II kwartał 2023 r. 

3. Opracowanie projektu Strategii Miasta Ząbki na lata 2024 

– 2033, zwanej dalej „Strategią”, obejmującej w 

szczególności elementy określone w art. 10e ust. 3 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40). 

II-III kwartał 2023 r. 

4. Przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii, w tym z 

sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi 

partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami 

gminy oraz z właściwym dyrektorem regionalnego 

zarządu gospodarki wodnej państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie.  

Sporządzenie sprawozdania z przebiegu i wyników 

konsultacji, zgodnie z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 6 grudnia 

2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. 

z 2021r. poz. 1057 oraz z 2022r. poz. 1079 i 1846)  

II- III kwartał 2023 r. 

5. Przedłożenie projektu Strategii Zarządowi Województwa 

Mazowieckiego w celu wydania opinii dot. sposobu 

uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w 

województwie określonych w strategii rozwoju 

województwa. 

III kwartał 2023 r. 

6. Przeprowadzenie ewaluacji ex-ante przewidywanej 

skuteczności i efektywności projektu Strategii. 

 

III kwartał 2023 r. 

7. Przeprowadzenie lub odstąpienie od strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko projektu Strategii. 

 

III kwartał 2023 r. 

8. Uchwalenie Strategii przez Radę Miasta Ząbki. 

 

III kwartał   2023 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1169


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2

		2023-02-01T12:08:32+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




